
PRICKELNDES	 0,75l

	 (2582)	 SECCO BLANC	 € 9,00
		  Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	 (12,00 €/l)
		  Knackiger, fruchtig-frischer Gute-Laune-Spender.
	 	 11,2 g/l RZ	 5,9 g/l GS	 11,0%vol

	 (2581)	 SECCO ROSA	 € 9,00
		  Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	 (12,00 €/l)
		  Zarte Aromen von sommerlichen Erdbeeren,
		  animierend und saftig.
	 	 12,8 g/l RZ	 5,5 g/l GS	 11,5%vol

	 (2580)	 SECCO FREE	 € 9,00
		  Dt. schäumendes Getränk	 (12,00 €/l)
		  aus entalkoholisiertem Wein
		  Prickelnd, mit Aromen von Pfirsich und grünem Apfel.
	 	 39,0 g/l RZ	 5,6 g/l GS	 <0,5%vol

DT. WINZERSEKT b.A.

	2022	 SCHEUREBE extradry	 € 19,50
	 (2272)	 Winzersekt aus klassischer Flaschengärung	 (24,67 €/l)
		  Feine Exotik, harmonisches Frucht -Säurespiel.
	 	 15,3 g/l RZ	 5,6 g/l GS	 12,5%vol

	2020	 BLANC DE NOIR	 € 22,00
	 (2075)	 brut nature	 (29,33 €/l)
		  Exklusive Variante des Spätburgunders.
		  Klassische Flaschengärung.
		  Duftet nach Nougat und Schokolade,
		  puristische und brillante Edelbrause.
	 	 0,3 g/l RZ	 6,6 g/l GS	 12,0%vol

GUTSWEINE	 0,75l

	2025	 ROTLING	 € 8,50
	 (2512)	 Dt. Qualitätswein	 (11,33 €/l)
		  Sommer-Sonnen-Allrounder.
	 	 12,9 g/l RZ	 5,5 g/l GS	 11,5%vol

	2025	 RENDEZVOUS blanc	 € 8,50
	 (2511)	 Dt. Qualitätswein	 (11,33 €/l)
		  Herzhaft, fruchtig-anregend und saftig.
	 	 8,2 g/l RZ	 6,2 g/l GS	 12,0%vol

	2024	 SCHEUREBE trocken	 € 10,00
	 (2407)	 Dt. Qualitätswein	 (12,67 €/l)
		  Animierende Frische, schöne Exotik.
	 	 4,9 g/l RZ	 6,0 g/l GS	 12,0%vol

LITERWEINE	 1,0l

	2025	 MÜLLER-THURGAU	 € 7,50
	 (2501)	 trocken
		  Dt. Qualitätswein
	 	 3,5 g/l RZ	 5,7 g/l GS	 12,0%vol

	2025	 BACCHUS	 € 8,00
	 (2502)	 trocken
		  Dt. Qualitätswein
	 	 3,9 g/l RZ	 5,5 g/l GS	 12,0%vol

	2025	 SILVANER	 € 8,50
	 (2503)	 trocken
		  Dt. Qualitätswein
	 	 1,4 g/l RZ	 5,2 g/l GS	 12,5%vol

	2025	 MÜLLER-THURGAU	 € 7,50
	 (2504)	 halbtrocken
		  Dt. Qualitätswein
	 	 12,2 g/l RZ	 5,8 g/l GS	 12,0%vol

	2025	 KERNER	 € 8,00
	 (2505)	 feinfruchtig
		  Dt. Qualitätswein
	 	 14,5 g/l RZ	 6,3 g/l GS	 12,5%vol

LAGENWEINE trocken	 0,75l

	2025	 Nordheimer Vögelein	 € 12,00
	 (2523)	 SILVANER	 (16,00 €/l)
		  Dt. Qualitätswein trocken
		  Komplexe Silvaner-Art, geradlinig und elegant. 
	 	 1,2 g/l RZ	 5,8 g/l GS	 13,0%vol

	2025	 Escherndorfer Lump	 € 14,00
	 (2528)	 SILVANER	 (18,66 €/l)
		  Dt. Qualitätswein trocken 
		  Vom Terroir geprägt, vielschichtig und substanzreich.
	 	 1,2 g/l RZ	 6,0 g/l GS	 13,0%vol

	2025	 Nordheimer Vögelein	 € 14,00
	 (2524)	 BLAUER SILVANER	 (18,66 €/l)
		  Dt. Qualitätswein trocken
		  Charaktervoll, stoffig und ausgewogen.
		  0,7 g/l RZ	 5,4 g/l GS	 13,0%vol

	2023	 Escherndorfer Lump	 € 14,00
	 (2326)	 RIESLING	 (18,66 €/l)
		  Dt. Qualitätswein trocken
		  Markant, vielschichtig, nussig und terroirgeprägt.
	 	 1,8 g/l RZ	 6,0 g/l GS	 12,0%vol

	2025	 Escherndorfer Lump	 € 14,00
	 (2527)	 SCHEUREBE	 (18,66 €/l)
		  Dt. Qualitätswein trocken
		  Feiner Duft, markant und facettenreich. 
	 	 3,8 g/l RZ	 6,4 g/l GS	 12,5%vol

	2025	 Nordheimer Kreuzberg	 € 14,00
	 (2529)	 CHARDONNAY	 (18,66 €/l)
		  Dt. Qualitätswein trocken
		  Feiner Melonenduft, spannend und nachhaltig.
	 	 2,2 g/l RZ	 6,0 g/l GS	 13,5%vol

	2025	 Nordheimer Vögelein	 € 13,00
	 (2525)	 WEISSER BURGUNDER	 (17,33 €/l)
		  Dt. Qualitätswein trocken
		  Klarer Burgunder-Typ, filigran und lupenrein.
	 	 2,1 g/l RZ	 5,8 g/l GS	 13,0%vol

	2025	 Nordheimer Vögelein	 € 13,00
	 (2521)	 GRAUER BURGUNDER	 (17,33 €/l)
		  Dt. Qualitätswein trocken	
		  Kraftvoll, burgundisch, spannend.
	 	 0,5 g/l RZ	 6,1 g/l GS	 12,5%vol

	2025	 Nordheimer Kreuzberg	 € 14,00
	 (2530)	 PINOT MEUNIER hellgekeltert	 (18,66 €/l)
		  Dt. Qualitätswein	
		  Feine Erdbeeraromen, geschmeidig und sanft.
	 	 5,9 g/l RZ	 5,4 g/l GS	 12,5%vol

	2025	 Nordheimer Kreuzberg	 € 15,00
	 (2532)	 PINOT NOIR hellgekeltert	 (20,00 €/l)
		  Dt. Qualitätswein trocken
		  Duft von Kirschen, kühle Art, nachhaltig.
	 	 3,2 g/l RZ	 5,9 g/l GS	 12,5%vol

	2025	 Sommeracher Rosenberg	 € 15,00
	 (2510)	 SAUVIGNON BLANC	 	 (20,00 €/l)
		  Dt. Qualitätswein trocken
		  Raffinierter Auftakt, saftig und zupackend.
	 	 2,8 g/l RZ	 6,7 g/l GS	 13,5%vol

LAGENWEINE feinfruchtig	 0,75l

	2024	 Nordheimer Vögelein	 € 12,00
	(2427/2)	 SCHEUREBE	 (16,00 €/l)
		  Dt. Qualitätswein
		  Duft nach Cassis, animierend und saftig.
	 	 14,8 g/l RZ	 5,9 g/l GS	 12,5%vol

	2025	 Nordheimer Vögelein	 € 13,00
	 (2517)	 SCHEUREBE	 (17,33 €/l)
		  Dt. Qualitätswein
		  Verführerischer Duft, ansprechende Balance.
	 	 14,7 g/l RZ	 6,3 g/l GS	 12,0%vol

	2025	 RENDEZVOUS rosé	 € 12,00
	 (2520)	 Dt. Qualitätswein	 (16,00 €/l)
		  Duft von roten Beeren, harmonisch und cremig.
	 	 13,3 g/l RZ	 5,2 g/l GS	 11,0%vol

	2025	 Nordheimer Vögelein	 € 13,00
	 (2522)	 RIESLING	 (17,33 €/l)
		  Dt. Qualitätswein
		  Facettenreicher Duft, feines Spiel von Süße und Säure.
	 	 18,5 g/l RZ	 7,7 g/l GS	 12,5%vol

GROSSE WEINE trocken	 0,75l

	2022	 QUINTESSENZ Nordheimer Vögelein
	 (2233)	 SILVANER	 € 22,50
		  Dt. Qualitätswein trocken	 	 (26,00 €/l)
		  Duft von Heublumen und Apfel, körperreiche Fülle 
		  mit viel Eigenleben.
	 	 0,8 g/l RZ	 5,7 g/l GS	 13,5%vol

	2022	 QUINTESSENZ Nordheimer Vögelein
	 (2235)	 WEISSER BURGUNDER	 € 22,50
		  Dt. Qualitätswein trocken	 (30,00 €/l)
		  Reife Burgunderart, kraftvoll und muskulös.
	 	 1,2 g/l RZ	 5,8 g/l GS	 13,5%vol

	2023	 QUINTESSENZ Nordheimer Vögelein
	 (2339)	 CHARDONNAY	 € 25,00
		  Dt. Qualitätswein trocken	 (33,32 €/l)
		  Raffiniertes Gaumenspiel, beeindruckende Fülle.
	 	 4,2 g/l RZ	 6,0 g/l GS	 13,5%vol

Gereifte Jahrgänge und Magnumflaschen auf Anfrage!

EDELSÜSSE KOSTBARKEITEN	 0,75l/0,5l

	2022	 Escherndorfer Fürstenberg	 € 27,50
	 (2247)	 SCHEUREBE AUSLESE	 (55,00 €/l)
		  Dt. Prädikatswein 0,5l Fl.
		  Aromareiche Rarität, feines Fruchtspiel
		  mit langem Nachhall, nobel und aristokratisch.
	 	 162,8 g/l RZ	 9,3 g/l GS	 8,5%vol.

	2022	 Nordheimer Vögelein	 € 30,00
	 (2244)	 RIESLANER AUSLESE	 (60,00 €/l)
		  Dt. Prädikatswein 0,5l Fl.
		  Faszinierende Fruchtfülle von Ananas bis Maracuja,
		  wuchtig, edel und konzentriert.
	 	 164,8 g/l RZ	 7,7 g/l GS	 9,0%vol

Weingut
Waldemar Braun
Nordheim am Main
FRANKEN

UNSERE WEINE

	2026



ROTWEINE	 0,75l

	2023	 RENDEZVOUS ROUGE	 € 11,00
	 (2316)	 Dt. Qualitätswein	 (14,67 €/l)
		  Rote Früchte, feine Würze, harmonisch.
	 	 8,0 g/l RZ	 5,0 g/l GS	 12,5%vol

	2024	 Escherndorfer Fürstenberg	 € 12,00
	 (2415)	 DOMINA	 (16,00 €/l)
		  Dt. Qualitätswein trocken
		  Duft nach reifen Schwarzkirschen,
		  gute Tannin-Struktur, geschmeidig.
	 	 2,0 g/l RZ	 4,8 g/l GS	 12,5%vol

	2023	 Nordheimer Vögelein	 € 18,00
	 (2318)	 FRÜHBURGUNDER	 	 (24,00 €/l)
		  Dt. Qualitätswein trocken
		  Reife, kräftige Frucht mit typischen würzigen Aromen, 
		  konzentriert mit feinem Tannin am Gaumen.
	 	 0,2 g/l RZ	 4,7 g/l GS	 13,0%vol

	2022	 Nordheimer Vögelein	 € 16,50
	 (2214)	 SPÄTBURGUNDER	 	 (22,00 €/l)
		  Dt. Qualitätswein trocken
		  Reife Kirscharomen, weiches Tannin, elegant.
	 	 0,4 g/l RZ	 4,7 g/l GS	 13,0%vol

GROSSE ROTWEINE	 0,75l

	2018	 QUINTESSENZ Nordheimer Vögelein
	 (1814)	 SPÄTBURGUNDER	 € 20,00
		  Dt. Qualitätswein trocken	 	 (26,68 €/l)
		  Komplexer Burgunder, vielschichtig,
		  mit feinen Holzaromen.
	 	 0,6 g/l RZ	 4,5 g/l GS	 14,0%vol

	2018	 QUINTESSENZ Nordheimer Vögelein
	 (1817)	 DOMINA	 € 20,00
		  Dt. Qualitätswein trocken	 	 (26,68 €/l)
		  Aromen von dunklen Kirschen,
		  kraftvolle Tannin-Struktur, mit viel Potenzial.
	 	 0,2 g/l RZ	 4,6 g/l GS	 14,0%vol

	2016	 RÉSERVE Nordheimer Vögelein
	 (1640)	 SPÄTBURGUNDER	 € 25,00
		  Dt. Qualitätswein trocken	 (33,33 €/l)
		  Feiner Duft nach roten Beeren, vollmundig,
		  Reifung im kleinen Eichenfass über 60 Monate.
	 	 0,3 g/l RZ	 4,3 g/l GS	 14,0%vol

WINZERESSIG

	 (100)	 ALTER WINZERESSIG	 € 7,50
		  6,0 g/l S	 0,5 l Fl.	 (15,00 €/l)

EDELBRÄNDE	
HÖHN – ART OF SPIRIT	

	 (111)	 HIMBEER-GEIST	 € 15,00
		  0,35l Fl.	 40%vol 	 (42,86 €/l)

	 (222)	 HASELNUSS-GEIST	 € 17,00
		  0,35l Fl.	 40%vol 	 (48,57 €/l)

	 (333)	 KIRSCHE	 € 14,00
		  0,5 l Fl.	 40%vol	 (28,00 €/l)

	 (444)	 QUITTE	 € 15,00
		  0,5 l Fl.	 40%vol 	 (30,00 €/l)

	 (445)	 APFEL IM BARRIQUEFASS GEREIFT	 € 16,00
		  0,5 l Fl.	 40%vol 	 (32,00 €/l)

	 (555)	 HEFE IM BARRIQUEFASS GEREIFT	 € 16,00
		  0,5 l Fl.	 40%vol	 (32,00 €/l)

	 (666)	 ZWETSCHGE	 € 14,00
		  0,5 l Fl.	 40%vol	 (28,00 €/l)

	 (777)	 BIRNE	 € 14,00
		  0,5 l Fl.	 40%vol	 (28,00 €/l)

	 (888)	 TRESTER v. Spätburgunder	 € 18,50
		  0,5 l Fl.	 40%vol 	 (37,00 €/l)

	 (889)	 TRESTER v. Gewürztraminer	 € 15,50
		  0,5 l Fl.	 40%vol 	 (31,00 €/l)

	 (999)	 WEINBRAND	 € 19,50
		  0,5 l Fl.	 40%vol 	 (39,00 €/l)

Weitere Destillate auf Anfrage

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN
Das Angebot, der in unserer Preisliste aufgeführten Produkte ist 
freibleibend. Der Besteller erkennt mit der Auftragserteilung die 
Verkaufsbedingungen an. Die Preise verstehen sich in Euro, ein-
schließlich Glas und Verpackung, ab Weingut und inklusive der 
gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Versandkosten:
Für den Paketversand mit UPS stehen 12er Kartons zur Verfügung.

bis 250,00 € Warenwert 1,00 €/Flasche

von 250,00 bis 500,00 € Warenwert 0,50 €/Flasche

ab 500,00 € Warenwert frei Haus

Versandkonditionen über unseren Online-Shop weichen hier-
von deutlich ab, bestellen Sie gerne direkt bei uns per E-Mail 
oder Telefon. Sollten Sie 6er Kartons oder einen anderen Ver-
sanddienstleister wünschen ist dies unter Berücksichtigung der 
Mehrkosten möglich. Mängelrügen erheben Sie bitte unmittel-
bar nach Erhalt der Sendung. Beanstandungen bei beschädig-
ter oder nicht vollständiger Lieferung bitte sofort bei unserem 
Chauffeur bzw. Spediteur anzeigen. 
Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentums-
recht an den gelieferten Weinen, einschließlich Verpackung vor. 
Inkassokosten trägt der Käufer. Es gelten die allgemeinen Ge-
schäftsbedingungen!

BANKVERBINDUNG
Raiffeisenbank Mainschleife-Steigerwald eG
IBAN: DE 32 7906 9001 0001 8177 87
BIC: GENODEF1WED

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Nordheim. Gerichts-
stand ist Kitzingen. Alle früheren Angebote und Verkaufsbedin-
gungen verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

GESCHÄFTSZEITEN:

1. April bis 31. Oktober
Montag bis Samstag 10.00 - 12.00 Uhr

13.30 - 18.00 Uhr
Sonntag und Feiertag 10.00 - 12.00 Uhr

1. November bis 31. März
Montag bis Samstag 10.00 - 12.00 Uhr

13.30 - 17.00 Uhr
Sonntag und Feiertag geschlossen

BETRIEBSFERIEN

Winterferien 24.12.2026 bis 06.01.2027
Faschingsferien 06.02.2027 bis 14.02.2027

Alle Weine enthalten Sulfite
RZ= Restsüße	  	 GS= Gesamtsäure	 % vol. = vorh. Alkohol.

PRESSESTIMMEN

EICHELMANN
DEUTSCHLANDS WEINE 2026
Eine sehr gleichmäßige Kollektion präsentiert Patrick Braun 
auch in diesem Jahr. Besonders gut gefallen uns die beiden 
sehr unterschiedlichen Chardonnay: Der 2024er Wein aus 

dem Vögelein Ist fruchtbetont und offen, wunderschön klar, frisch und 
zupackend bei viel Grip, während der 2022 Quintessenz-Chardon-
nay viel Intensität, rauchige Noten und Gewürze Im Bouquet zeigt, 
füllig und kraftvoll Ist, gute Struktur und Substanz besitzt bei dezenter 
Bitternote. Unter den beiden Blanc de Noirs gilt unsere klare Präfe-
renz dem Pinot Meunier, der Intensiv fruchtig Ist, rote Früchte zeigt, 
Kirschen, zupackend und druckvoll Ist. Die Scheurebe vom Lump zeigt 
Cassis, Holunder, Ist reintönig und zupackend, der Riesling vom Lump 
zeigt Zitrusfrüchte und Würze, Ist frisch und lebhaft, besitzt Struktur 
und Grip, der Sauvignon Blanc vom Rosenberg zeigt dezent florale 
Noten und Stachelbeeren, besitzt viel Biss. Sehr gut gefallen uns auch 
die recht säurebeton-ten 2024er Burgunder.

VINUM
WINE GUIDE DEUTSCHLAND 2026
Die Familie Braun aus Nordheim präsentiert erneut eine 
Kollektion, die für Handwerk, Kontinuität und fränkischer 
Weintradition steht. Sorgfalt und Stilbewusstsein ziehen sich 

durch das gesamte Sortiment – vom Sekt bis zum kraftvollen Lagen-
wein. Gleich zum Auftakt begeistert ein Scheurebe-Sekt mit verspielter 
Frucht und feiner Struktur. Zarte Birnenaromen, dezente Hefenoten und 
ein Hauch von frischem Hefezopf machen ihn zu einem charmanten 
Begleiter. Ein bemerkenswerter Kontrapunkt folgt mit dem Sauvignon 
Blanc 2024 aus dem Sommeracher Rosenberg; kein lauter Vertreter 
seiner Sorte, sondern ein ruhiger, seriöser Stil. Zurückhaltend in der 
Aromatik, klar und fokussiert – ein idealer Einstieg für alle, die das Po-
tenzial fränkischen Sauvignon Blancs erkunden möchten. Den Schluss-
punkt setzt der Quintessenz Chardonnay 2022 aus dem Nordheimer 
Vögelein – ein Wein mit Format. Reife Birne, feine Vanille und ein kraft-
voller Körper verbinden sich zu einem vielschichtigen, ausdrucksstar-
ken Finale. Das lange, dichte Finish unterstreicht seine Klasse. Eine Kol-
lektion, die Haltung zeigt – bodenständig, präzise und stilistisch sicher.

FEINSCHMECKER
DIE BESTEN WEINGÜTER 2026
Bei manchen Winzern kann man den Zuwachs an Qualität 
Jahr für Jahr konkret nachvollziehen. Bei Patrick Braun ist 
das der Fall, und das muss belohnt werden! Die Weine, die 

vor allem aus dem Nordheimer Vögelein, aber auch aus Sommerach 
und Escherndorf stammen, sind klassisch nach Lehrbuch ausgebaut 
und zeigen dabei dennoch eine wahrnehmbare Individualität. Das ist 
eine sehr gute, eine in sich stimmige Kollektion mit einer ganz klas-
sischen, cremigen, balancierten Scheurebe aus dem Escherndorfer 
Lump und einem ebenso typischen Blauen Silvaner aus dem Nord-
heimer Vögelein, der uns letztes Jahr schon so gut gefallen hat. Her-
vorheben wollen wir diesmal noch den balancierten, würzigen Nord-
heimer Kreuzberg Chardonnay.

WEINGUT WALDEMAR BRAUN
Langgasse 10 · D-97334 Nordheim

Telefon (0 93 81) 90 61 
info@weingut-waldemar-braun.de
www.weingut-waldemar-braun.de

	2021	 Nordheimer Kreuzberg	 € 16,50
	 (2134)	 KERNER SPÄTLESE	 	 (22,00 €/l)
		  Dt. Prädikatswein
		  Reife gelbe Frucht,
		  gaumenfüllende Eleganz,
	 	 54,4 g/l RZ	 7,5 g/l GS	 10,0%vol

	2021	 Nordheimer Vögelein	 € 18,50
	 (2140)	 PINOT NOIR hellgekeltert SPÄTLESE 	(24,67 €/l)
		  Dt. Prädikatswein
		  Reife Aromen von Mandel und Kirsche,
		  vornehme Fülle, langer Abgang. Exklusive Rarität!
	 	 25,4 g/l RZ	 7,2 g/l GS	 11,5%vol

	2021	 BLANC DE BLANCS SPÄTLESE	 € 20,00
	 (2155)	 Dt. Prädikatswein	 	 (26,67 €/l)
		  Gelbe Aromen von Banane und Birne,
		  gaumenfüllend, alles fein verbunden.
	 	 44,0 g/l RZ	 5,4 g/l GS	 11,0%vol

	2012	 Nordheimer Vögelein	 € 65,00
	 (1266)	 RIESLING EISWEIN	 (130,00 €/l)
		  Dt. Prädikatswein 0,5l Fl.
		  Ultimative Krönung eines herausragenden Jahrgangs.
		  Edel und konzentriert.
	 	 235,0 g/l RZ	 11,2 g/l GS	 9,5%vol.

Informationen zu Zutaten und Nährwerten 
können über den Webshop eingeholt werden.

»Es lohnt sich,  
den Wein dort zu suchen, wo er wächst  

und den Menschen zu begegnen, 
die für ihn geradestehen.«


